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Anlage 1 

Gewässerbenutzerin oder Gewässerbenutzer 

Name/Firma: 

Straße/Haus-Nr.: 

PLZ/Ort: 

Telefon: 

Landkreis Diepholz 
Fachdienst 66 
Niedersachsenstraße 2 
49356 Diepholz 

Erklärung zur Festsetzung der Wasserentnahmegebühr 

(§ 23 Abs. 3 des Niedersächsischen Wassergesetzes - NWG) 

Geschäftszeichen des vorhergehenden Bescheides Veranlagungsjahr 

I. Angaben zur Vorauszahlung der Wasserentnahmegebühr nach § 24 Abs. 3 NWG 

Ist für das laufende Veranlagungsjahr eine erheblich niedrigere oder höhere als die für den vorange- 
gangenen Veranlagungszeitraum festgesetzte Gebühr zu erwarten? 

nein 
höher, und zwar € bitte voraussichtliche Höhe 

angeben und auf gesondertem 
Blatt begründen niedriger, und zwar € 

II. Angaben zur Berechnung der Wasserentnahmegebühr

Zusammenfassung nach den beigefügten Anlagen: 

Geeignete Nachweise nach § 23 Abs. 3 NWG: 

- Betriebstagebücher 
- Messprotokolle 

Nur von der 
Behörde 

auszufüllen: 

Menge in m
3
 Euro pro m

3
 Euro Prüfvermerk 

A. Öffentliche Wasserversorgung  

B. Aus oberirdischen Gewässern 

Zur Kühlung 
(ohne Ermäßigung gemäß § 22 Abs. 3 NWG) 

 

Zur Kühlung 
(mit Ermäßigung gemäß § 22 Abs. 3 NWG) 

 

zur Beregnung und Berieselung  

zu sonstigen Zwecken 
(ohne Ermäßigung gemäß § 22 Abs. 2 NWG)  

zu sonstigen Zwecken 
(mit Ermäßigung gemäß § 22 Abs. 2 NWG)  

Summe A + B 

Zutreffendes bitte ankreuzen 
oder ausfüllen 

Veranlagungsjahr: 

Stand: 01/2024

0,17

0,029

0,0145

0,016

0,068

0,017



Stand: 09/2021 Seite 2 von 2 

Nur von der 
Behörde 

auszufüllen: 

Menge in m
3
 Euro pro m

3
 Euro Prüfvermerk 

C. Aus dem Grundwasser 

zur Wasserhaltung  

Zur Kühlung 
(ohne Ermäßigung gemäß § 22 Abs. 3 NWG) 

 

Zur Kühlung 
(mit Ermäßigung gemäß § 22 Abs. 3 NWG) 

 

zur Beregnung und Berieselung  

zur Fischhaltung  

zu sonstigen Zwecken 
(ohne Ermäßigung gemäß § 22 Abs. 2 NWG) 

 

zu sonstigen Zwecken 
(mit Ermäßigung gemäß § 22 Abs. 2 NWG) 

 

Summe A + B 

Gebührenschuld insgesamt: 
(= Vorauszahlungsbetrag zum 
01.07. diesen Jahres, soweit in 
Abschnitt I keine Angaben 
gemacht wurden): 

Abzüglich Vorauszahlung des 
Vorjahres: 

Erstattungsbetrag 

zu zahlender Betrag 

Ein Erstattungsbetrag ist zu überweisen auf 

IBAN: Kreditinstitut: BIC: 

Ort, Datum, Unterschrift 

0,084

0,084

0,042

0,016

0,009

0,204

0,051
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