Gewässerbenutzer	vässerbenutzerin oder Gewässerbenutzer					
Name/Firma:						
Straße/Haus-Nr.:						
PLZ/Ort:						
Telefon:						
Landkreis Diepholz Fachdienst 66 Niedersachsenstraße 2 49356 Diepholz			Zutreffendes bitte ankreuzen oder ausfüllen  Veranlagungsjahr:			
Erklärung zur Festsetzung der Wasserentnahmegebühr (§ 23 Abs. 3 des Niedersächsischen Wassergesetzes - NWG)						
Geschäftszeichen des vorhergehenden Bescheides			Veranlagungsjahr			
I. Angaben zur Vorauszahlung der Wasserentnahmegebühr nach § 24 Abs. 3 NWG  Ist für das laufende Veranlagungsjahr eine erheblich niedrigere oder höhere als die für den vorange-						
gangenen Veranlag	ungszeitraum festgesetzt	e Gebühr zu en	warten?			
☐ nein	höher, und zwar €   niedriger, und zwar €			bitte voraussichtliche Höhe angeben und auf gesondertem Blatt begründen		
	Theariger, and 2we		Dian Degranden			
<b>G</b>	rechnung der Wasserer	J	r			
_	nach den beigefügten An	•				
Geeignete Nachweise nach § 23 Abs. 3 NWG - Betriebstagebücher - Messprotokolle		э:			Nur von der Behörde auszufüllen:	
		Menge in m <sup>3</sup>	Euro pro m <sup>3</sup>	Euro	Prüfvermerk	
A. Öffentliche Wasse	erversorgung		0,17			
B. Aus oberirdischen Gewässern						
Zur Kühlung (ohne Ermäßigung gemäß § 22 Abs. 3 NWG)			0,029			
Zur Kühlung (mit Ermäßigung gemäß § 22 Abs. 3 NWG)			0,0145			
zur Beregnung und Berieselung			0,016			
zu sonstigen Zwecken (ohne Ermäßigung gemäß § 22 Abs. 2 NWG)			0,068			
zu sonstigen Zwecken			0,017			
		Summe A + B				

Stand: 01/2024 Seite 1 von 2

				Nur von der Behörde auszufüllen:
	Menge in m <sup>3</sup>	Euro pro m <sup>3</sup>	Euro	Prüfvermerk
C. Aus dem Grundwasser				
zur Wasserhaltung		0,084		
Zur Kühlung (ohne Ermäßigung gemäß § 22 Abs. 3 NW	G)	0,084		
Zur Kühlung (mit Ermäßigung gemäß § 22 Abs. 3 NWG)		0,042		
zur Beregnung und Berieselung		0,016		
zur Fischhaltung		0,009		
zu sonstigen Zwecken (ohne Ermäßigung gemäß § 22 Abs. 2 NW	G)	0,204		
zu sonstigen Zwecken (mit Ermäßigung gemäß § 22 Abs. 2 NWG)		0,051		
	Gebührenschuld (= Vorauszahlung 01.07. diesen Jah Abschnitt I keine A gemacht wurden): Abzüglich Voraus: Vorjahres:  Erstattungsbe zu zahlender	sbetrag zum res, soweit in Angaben zahlung des		
Ein Erstattungsbetrag ist zu überweisen			BIC:	
IBAN: Kredit	Kreditinstitut:			
Ort, Datum, Unterschrift			<u>.</u>	

Stand: 09/2021 Seite 2 von 2